
 
 

  
PORTARIA Nº 048 /2024GP/CMA  
 
  

Exonera, a pedido o Servidor 
JAELSON CORDEIRO DA SILVA, do  
Cargo de  em Comissão Coordenador  
Legislativo -CC-011. 

 
 
ARLINDO DIAS DE LIMA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
AREZ, Estado do Rio Grande do Norte usando de suas atribuições legais, 
especialmente contida nos termos inciso II da LCM Nº 003/1997 (Regime Jurídico   
dos Servidores do Município de Arez/RN (RJUSM), combinado com Lei  nº401, 
de 2007 ( PCCSCMA)   e, Regimento  Interno  da  Casa ,  considerando o 
requerimento   subscrito pelo servidor em Comissão   do cargo de Coordenador 
Legislativo -CC-011. 
  
RESOLVE: 
 
Art.1º. Exonerar o servidor   JAELSON COORDEIRO DA SILVA, a pedido, 
registrado no Cadastro de Pessoa Física -CPF (MF) sob o nº 721.233.894-04 e RG 
nº 1.071.879-SSP/RN,  do Cargo de Coordenador Legislativo -CC- 011. 
 
Art.2º. A Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com   seus  efeitos  
a partir  de 05  de julho  de 2024.. 
 
 

 
 
 
 

Arez/RN,   05 de julho     de 2024. 
.  

 
 
 

ARLINDO DIAS DE LIMA  
PRESIDENTE. 

 


